
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 02 (198)  29 января 2024 года  

  
 

   

 
При заключении контракта на срок от 1 года и более военнослужащему теперь положена 

единовременная денежная выплата в размере 550 тыс. руб., включая региональную выплату 

150 тыс. руб. 

 

Преимущества военной службы: 

 Карьерный рост 



2 

 Социальные льготы и гарантии 

  Стабильная заработная плата 

  Обеспечение обмундированием 

 Бесплатное медицинское обеспечение, страхование жизни и здоровья. 

 

Требования: 

 Возраст от 18 до 60 лет (по отдельным должностям до 65 лет) 

 Быть годным по состоянию здоровья 

 Желание проходить военную службу по контракту. 

 

Социальные льготы и гарантии Контрактнику: 

 Возможность приобрести жильё за счёт Минобороны через накопительно-

ипотечную систему. 

 Служебное жильё или компенсация за наём. 

 Бесплатные обследование, лечение и реабилитация в военно-медицинских 

учреждениях. 

 Страхование жизни и здоровья. 

 Двухнедельный оплачиваемый отпуск не реже 1 раза в полгода. 

 Военная пенсия после 20 лет службы. 

 Статус ветерана боевых действий и соответствующие льготы кредитные и налоговые 

каникулы. 

  Региональные меры поддержки здесь  https://contract.smolensk.ru/ 

 

Как стать военнослужащим по контракту? 

- Подготовить необходимые документы: 

•Паспорт 

•Военный билет (при наличии) 

•ИНН, СНИЛС 

•автобиография и анкета (форма на сайте службапоконтракту.рф) 

•Свидетельства о рождении детей и заключении брака (при наличии) 

 Прибыть в пункт отбора г. Смоленск, ул. Маршала Жукова, д. 12/2 или пункт отбора по 

прописке 

 Пройти медицинский осмотр и получить заключение медицинской комиссии 

 Заключить социальный и военный контракт 

 Убыть в войсковую часть за счёт Министерства обороны. 

 

Обратиться с заявлением (подать заявку) можно: 

 лично, почтовым отправлением, по телефону в пункт отбора или военный 

комиссариат 

 в личном кабинете гражданина на сайте Минобороны России службапоконтракту.рф 

 через электронный сервис "Стать добровольцем или контрактником"  на едином 

портале государственных услуг госуслуги.рф 

  в МФЦ по месту жительства 

  

В Ярцевском районе можно обратиться в военный комиссариат по адресу: г. Ярцево, ул. 

Братьев Шаршановых д. 57. Телефон для справок: +7 (48143) 7-13-01. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  29.01.2024 г.                              № 06 

 

Об утверждении актуализированной 

схемы водоснабжения и водоотведения 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области на        2024 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

07.012.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 года № 782 «О требованиях к схемам 

водоотведения и водоснабжения», руководствуясь Уставом Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2024 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  29 января 2024 года                                                                                                   № 01 

 

Об утверждении плана работы Совета 

депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области на 2024 год 

 

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.09.2017 

№01, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области второго созыва 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план работы Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 2024 год согласно приложению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующим за днем его 

обнародования и распространяет свое действие с 1 января 2024 года. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 
УТВЕРЖДЁН 

решением Совета депутатов  

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

от   29.01.2024 г.  № 01 

                                                         

                   

План 

работы Совета депутатов Суетовского сельского поселения   

Ярцевского района Смоленской области на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Вопросы, подлежащие 

рассмотрению 
Срок рассмотрения 

Ответственные за 

внесение вопроса, 

исполнение 

Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам: 

1 Об утверждении плана работы 

Совета депутатов Суетовского 

Январь Глава 

муниципального 



5 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области на 2024 

год 

образования 

Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

(далее - Глава 

муниципального 

образования), 

постоянные 

комиссии  Совета 

депутатов 

Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

(далее также - Совет 

депутатов)  

2 О назначении публичных слушаний 

по отчёту об исполнении бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области за 2023 год 

Март Глава 

муниципального 

образования, 

специалист I 

категории 

3 О внесении изменений и дополнений 

в бюджет Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2024 год 

В течение года по 

мере необходимости 

Глава 

муниципального 

образования, 

комиссия по 

бюджету, 

финансовой и 

налоговой политике, 

по вопросам 

муниципального 

имущества (далее - 

комиссия по 

бюджету) 

4 Об исполнении бюджета  

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области за 2023 год 

Апрель Специалист I 

категории, 

комиссия по 

бюджету 

5 Об отчёте по исполнению бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области за 1 квартал 2024 года 

Апрель  Специалист I 

категории, 

комиссия по 

бюджету 

6 Об отчёте Главы муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области о результатах 

его деятельности, деятельности 

Администрации Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, в том 

числе о решении вопросов, 

поставленных Советом депутатов 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

Июнь Глава 

муниципального 

образования 



6 

области, за 2023 год 

7 Об утверждении тарифов на услуги 

предприятий жилищно-

коммунальной сферы 

Июнь Глава 

муниципального 

образования, 

комиссия по ЖКХ 

8 Об отчёте по исполнению бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области за 1 полугодие 2024 года 

Июль Специалист I 

категории, 

комиссия по 

бюджету 

9 О ходе подготовки жилищно-

коммунальной сферы сельского 

поселения к осенне-зимнему периоду 

2024-25г. 

Сентябрь 

 

Глава 

муниципального 

образования, 

комиссия по ЖКХ 

10 Об установлении, изменении и 

отмене местных налогов и сборов на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

Октябрь Глава 

муниципального 

образования, 

комиссия по 

бюджету 

11 Об отчёте по исполнению бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области за 9 месяцев 2024 года 

Октябрь Специалист I 

категории, 

комиссия по 

бюджету 

12 О внесении изменений и дополнений 

в Устав Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

Ноябрь Глава 

муниципального 

образования, 

депутаты 

13 О бюджете Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов  

Декабрь  Специалист I 

категории, 

комиссия по 

бюджету 

14 Отчёты постоянных комиссий о 

проделанной работе 

Декабрь Председатели 

комиссий 

15 Об утверждении плана работы 

Совета депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области на 2025 

год 

Декабрь Глава 

муниципального 

образования,  

постоянные 

комиссии  Совета 

депутатов 

Совещания, заседания, семинары 

16 Проведение ежемесячных заседаний 

Совета депутатов 

Весь период Глава 

муниципального 

образования 

17 Проведение ежемесячных совещаний 

с руководителями предприятий и 

организаций, расположенных на 

территории сельского поселения 

Весь период Глава 

муниципального 

образования 

18 Проведение заседаний комиссии по  

бюджету, финансовой и налоговой 

политике, по вопросам 

муниципального имущества и 

комиссии по жилищно-

коммунальному хозяйству, по 

социальным вопросам, 

Весь период Председатели 

комиссий 



7 

благоустройству и экологии 

19 Проведение внеочередных заседаний 

Совета депутатов 

В течение года по 

мере необходимости 

Глава 

муниципального 

образования 

Организация и информационная работа с населением 

20 Проведение публичных слушаний по 

вопросам внесения изменений и 

дополнений в Устав Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

В течение года по 

мере необходимости 

Глава 

муниципального 

образования, Совет 

депутатов 

21 Проведение публичных слушаний по 

проекту бюджета Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

Ноябрь Глава 

муниципального 

образования, Совет 

депутатов 

22 Работа с устными и письменными 

обращениями граждан, предприятий, 

организаций, учреждений 

В течение года Глава 

муниципального 

образования, Совет 

депутатов 

23 Проведение встреч с избирателями, 

участие в собраниях и сходах 

граждан по вопросам местного 

значения 

В течение года Глава 

муниципального 

образования, Совет 

депутатов 

24 Освещение деятельности Совета 

депутатов на официальных 

страницах в социальных сетях в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

В течение года Глава 

муниципального 

образования, Совет 

депутатов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


